
V Česku je 522 nakažených
- CZ24 News | 19. března 2020

ČESKO: Opatření proti šíření koronaviru budou trvat minimálně ještě měsíc, uvedl předseda
Ústředního krizového štábu Roman Prymula po jednání s hlavní hygieničkou a zástupci ministerstev
zdravotnictví, vnitra, obrany a také policie, hasičů a dalších. Premiér Andrej Babiš v České televizi
uvedl, že aktuálně je v Česku 522 nakažených koronavirem.

Pět nemocných je ve vážném stavu. Čtyři pacienti jsou na umělé plicní ventilaci, jeden nemocný je
napojen na mimotělní oběh. „Následující hodiny u něj ukážou,“ sdělil na tiskovém brífinku Prymula.

Prymula očekává, že koncem příštího týdne by mělo být dostatek roušek, aby byly dostupné pro
každého. Způsob jejich distribuce se zatím řeší. Štáb musí se ještě detailně zmapovat potřeby
jednotlivých profesí.

Pro distribuci ochranných pomůcek, které do Česka dorazí z Číny, se bude používat sklad v
Pardubicích. Pardubické letiště jako jediné vyhovuje potřebám velkokapacitních letadel jako je
ukrajinský letoun An-124 Ruslan, který si Česká vláda pro přepravu roušek a respirátorů pronajala.

Vicepremiér a ministr vnitra Jan Hamáček ve středu večer upřesnil, že od pátku začnou létat do
Česka letouny z Číny.  Letadla dopraví do země 1,1 milionu respirátorů, sedm milionů roušek a další
stovku tun materiálu.

Roušky by pak měly být distribuovány do domácnosti, ale zatím není jasné, jak bude probíhat.
Uvažuje se o tom, že by je rozvážela Česká pošta nebo by mohla distribuce probíhat pomocí obcí s
rozšířenou působností.

Prymula také uvedl, že se již začaly používat rychlotesty, které přiletěly ve středu. V budoucnu by
jich mělo dorazit až milion, což výrazně zvýší kapacity testování.

Předseda Ústředního krizového štábu také řekl, že opatření proti šíření koronaviru budou trvat
nejméně ještě měsíc. „Já si myslím,že dojde k prodloužení toho stavu,“ dodal. Situaci lze podle něj
začít vyhodnocovat nejdříve po deseti až čtrnácti dnech po zavedení restriktivních opatření.

S uzavřenými hranicemi musí občané počítat do doby, než se situace kolem epidemie koronaviru
nezlepší nejen v Česku, ale také v okolních státech.

https://cz24.news/v-cesku-je-522-nakazenych/

